КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КУШТЫМАШЫЖЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 июня 2024 года № 13
Об отключении уличного освещения на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
  В соответствии с требованиями СНиП 23.05.95 «Естественное и искусственное освещение» (с изм. и доп.), постановления администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 20.08.2008 года № 39 «об установлении времени снижения уровня освещения в ночные часы спада интенсивности движения транспорта и пешеходов», в связи с увеличением продолжительности светового дня, в целях экономии финансовых средств бюджета, руководствуясь п.5.1 Положения о Кужмарской сельской администрации,
1. Произвести отключение уличного освещения на период с 03 июня 2024 года 00 ч. 00 мин. по 31 августа 2024 года 24 ч. 00 мин. в населенных пунктах, указанных в приложении к данному распоряжению.
2. Инспекции ПАО «ТНС энерго Марий Эл» и Звениговский район электрических сетей филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Мариэнерго» зафиксировать на дату отключения показания счетчика потребленной электроэнергии, составить акт по отключению уличного освещения по Кужмарскому сельскому поселению и произвести соответствующие записи в журнале регистрации (по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        В.Н.Васильев
Приложение к распоряжению
Кужмарской сельской администрации

№ 13 от 03 июня 2024 года

Перечень точек поставки, сформированных в отношении энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики, в отношении которых производится отключение:

	№ п/п
	Наименование (адрес) отдельных объектов потребителя
	Диспетчерское наименование (код) точки поставки
	Период отключения

	1
	Уличное освещение

с.Кужмара, ул.Центральная
	ПС Памьялы ЛЭП-1002 ТП-108
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	2
	Уличное освещение с.Кужмара ул. Заречная
	ПС Памьялы ЛЭП-1004 ТП-118
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	3
	Уличное освещение д.Н.Памьялы,

ул.Центральная
	ПС Памьялы ЛЭП-1003 ТП-80
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	4
	Уличное освещение д.Н.Памьялы,ул.Новая
	ПС Памьялы ЛЭП-1004 ТП-127
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	5
	Уличное освещение д.Большой Кожвож
	ПС Памьялы ЛЭП-1002 ТП-109
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	6
	Уличное освещение

д.Нурдамучаш
	ПС Памьялы ЛЭП-1004 ТП-120
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	7
	Уличное освещение

д.Поянсола
	ПС Памьялы ЛЭП-1007 ТП-138
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	8
	Уличное освещение

д.Поянсола
	ПС Памьялы ЛЭП-1004 ТП-121
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	9
	Уличное освещение д.Малая Кужмара
	ПС Памьялы ЛЭП-1004 ТП-122
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	10
	Уличное освещение д.Нуктуж
	ПС Памьялы ЛЭП-1007 ТП-133
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	11
	Уличное освещение д.Большие Вележи, ул.Вележинская
	ПС Памьялы ЛЭП-1008 ТП-96
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	12
	Уличное освещение д.Большие Вележи ул.Шуйская
	ПС Памьялы ЛЭП-1003 ТП-87
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	13
	Уличное освещение д.Мельничные Памъялы
	ПС Памьялы ЛЭП-1004 ТП-126
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	14
	Уличное освещение Звениговский район,

д. Речная
	ПС Памьялы ЛЭП-1001 ТП-100
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	15
	Уличное освещение Звениговский район,

д. Верхние Памъялы
	ПС Памьялы ЛЭП-1001 ТП-103
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	16
	Уличное освещение Звениговский район,

д. Морканаш
	ПС Памьялы ЛЭП-1001 113
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	17
	Уличное освещение Звениговский район,

д. Нурумбал
	ПС Памьялы ЛЭП-1002 ТП-108
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	18
	Уличное освещение Звениговский район,

д. Трояры
	ПС Памьялы ЛЭП-1001 ТП-104
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.

	19
	Уличное освещение Звениговский район,

д. Нуктуж (точка 2)
	ПС Памьялы 1 99
	с 03 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.